
 
ГЛАВА НОВОЦАРИЦЫНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 ОМСКОЙ ОБЛАСТ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

23.01.2023                                                                                            №14 

 

Об утверждении Перечня мест, на которые запрещается возвращать 

животных без владельцев, и лиц, уполномоченных на принятие решений о 

возврате животных без владельцев на прежние места их обитания 

 

 

В соответствии с частью 6.1 статьи 18 Федерального закона от 

27.12.2018 № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», статьей 14.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации»,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1.. Утвердить прилагаемый Перечень мест, на которые запрещается 

возвращать животных без владельцев, на территории Новоцарицынского 

сельского поселения. 

2. Установить, что лицом, уполномоченным на принятие решения о 

возврате животных без владельцев на прежние места их обитания, является 

глава Новоцарицынского сельского поселения .   

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования). 

4. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление и разместить 

на официальном сайте администрации Новоцарицынского сельского 

поселения .  

 

 

 

 

Глава сельского поселения                                 М.А.Абельдинова          
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Утвержден 

постановлением 

главы сельского 

поселения  

 от  23.01.2023 № 14 

 
 

Перечень 
мест, на которые запрещается возвращать животных без 

владельцев, на территории Новоцарицынского сельского поселения 
 

 

- территории, прилегающие к жилым домам; 

-территории объектов образования (школы, детские сады, учреждения 

дополнительного образования); 

- территории объектов культуры, физической культуры и спорта; 

- детские и спортивные площадки; 

- площадки накопления твердых коммунальных отходов; 

- общественные территории (сады, парки, скверы); 

- территории торговых объектов; 

- территории транспортной инфраструктуры (автовокзалы, 

автостанции, автобусные остановки); 

- кладбища и мемориальные зоны. 

 
 

 


